383 

heredibus, quin ipsi eum legiptiniandis per te equis portionibus 
succedant parentibus et agnatis. ceteruni, ut in domo sive fa-
milia tua de Picolominibus prefata splendeat memoriale pei'-
petuum, quod tu nobis fideliter et provide serviendo in oculis 
nostris precipuam inveneris gratiam; voluinus et hac imperiali 
sanctione concedimus et decernimus, quod post tuum ex hac 
transitoria vita decessum unus ex familia tua predicta, quem tu 
ante obitum tuum duxeris eligendum, et post illius mortem senior 
miles in eadem familia, aut si miles defuerit, senior doctor, 
milite vero et doctore deficiente, semper unus post alium ex 
senioribus dicte familie, qui ad hoc habilis, idoneus per majorem 
partem virorum ipsius domus de Picolominibus fuerit simpliciter 
eleetus et deputatus et perpetuis futuris temporibus huiusmodi co-
mitatus palatini officio, dignitate, potestate et auctoritate perfrua-
tur, cum facultate, notarios seu tabelliones et judices ordinarios 
creandi naturales, bastardos, spurios, manseres, nothos, incestuosos 
et quoscunque illegiptime genitos legiptimandi, restituendi et ha-
bilitandi, ac omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi, 
que tu ipse vigore presentium facere, gerere et exercere posses 
sub omnibus modis et clausulis superius expressis. denique ad 
majus familie tue decus exuberatioremque nostre benignitatis osten-
sionem domui tue sive familie prefate et cuilibet ex ea damus atque 
concedimus, ut super armis sive signis, quibus ipsa ab antiquo usa 
dinoscitur, aquilam nigram coronatam, expansis alis in campo 
aureo, ac eandem super galeam cum tecturis et redimitibus nigri 
et glauci coloris circumquaque pendenti loco cimerii ubique lo-
corum atque terrarum cum sibi placuerit deferre possit et valeat 
absque alicujus contraditione, quemadmodum in medio presen-
tiarum litterarum pictoris artificio clarius designatur. [Folgt die 
Zeichnung des Wappens] non obstantibus in predictis aut aliquo 
predictorum legibus, quibus cavetur, quod naturales, bastardi, 
spurii, incestuosi, copulative vel disjunctive vel alii quicunque 
de illegiptimo cohitu procreati vel procreandi non possint vel 
debeant legiptimari sine consensu et voluntate nliorum natura-
lium et legiptimorum, quibus legibus et cuilibet ipsarum volu
mus expresse de certa scientia quoad premissa derogare et 
harum tenore derogamus ac etiam non obstantibus in predictis 
aliquibus legibus aliis imperialibus, civilibus aut municipalibus 
provisionibus, reformationibus, constitutionibus, statutis sive con-
suetudinibus quarumcunque civitatum, terrarum ac locorum seu 
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principum et dominorum per sacrum imperium constitutorum, 
cujuscunque tenoris fuerint, etiam si tales essent, qui de verbo 
ad verbum deberent exprimi aut de eis fieri mentio spetialis, 
quibus onmibus et singulis obstantibus aut obstare volentibus 
in premissis casibus ex certa scientia ac de plenitudine potestatis 
totaliter derogamus ac derogatum esse volumus per presentes. 
et ne de cetero statuta fiant, aut consuetudines introducantur 
per aliquem principem sive dominum aut per aliquem communi-
tatem vel universitatem, que buic nostre concessioni aut ejus 
effectui quomodolibet obviare possint, presenti prohibemus edicto, 
statuta et consuetudines hujusmodi penitus annullantes, nullius 
roboris vel momenti esse declarantes. nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc nostre creationis, erectionis, adjunctionis, aggre-
gationis, ordinationis, decreti, concessionis, donationis, largitionis, 
statuti, prohibitionis, annullationis, declarationis, voluntatis et 
gratie paginam infringere aut ei quovis ausu temerario contraire 
sub pena nostre indignationis gravissima et viginti marcarum. 
auri puri, quam contrafaciens totiens, quotiens contrafactum 
fuerit ipso facto, se noverit inremissibiliter incursurum, quarum 
auri marcarum medietatem imperialis fisci sive erarii, residuam 
vero partem in curiam passorum usibus decernimus applicari. 
gaudeas igitur, Enea, ac de tanto majestatis munere tu et domus 
tua de Piccolominibus vehementer exultet, tantoque erga nos et 
imperium sacrum ferventius et animosius vestra erigatur in-
tentio, quanto majoribus nos conspicitis esse perventos muneri-
bus gratiarum presentium sub nostre majestatis sigilli testi-
monio litterarum. datum in Civitate nostra Nova Austrie, Sal-
cenburgensis diocesis, anno a nativitate domini 1453, die 
15. mensis decembris, regni nostri 14., imperii vero 2.